
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 283 del 15/06/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

Direzione 5 - Coordinamento Urbanistica Governo del Territorio

ORDINANZA
N. 283 DEL 15/06/2023

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 263 DEL 7.06.2023
RECANTE “ISTITUZIONE, IN VIA TEMPORANEA E SPERIMENTALE, DI DIVIETO DI
SOSTA E DI FERMATA ALLA VIA MILISCOLA, NEL TRATTO COMPRESO TRA LA
CONFLUENZA DI VIA TRIPERGOLA E LA ROTATORIA DI LUCRINO, CORSIA IN
DIREZIONE BACOLI, CON VIGENZA DAL 10.06.2023 ALL’ 1.10.2023, NEI GIORNI DI
SABATO, DOMENICA E FESTIVI, ESCLUSIVAMENTE NELLA FASCIA ORARIA
COMPRESA TRA LE ORE 8,00 E LE ORE 15,00”.

IL DIRIGENTE

PREMESSO

Che con Ordinanza n. 263 del 7.06.2023,per le finalità e le motivazioni contenute

nella stessa, venne disposta la “istituzione, in via temporanea e sperimentale, di

divieto di sosta e di fermata alla via Miliscola, nel tratto compreso tra la

confluenza di via Tripergola e la rotatoria di Lucrino, corsia in direzione Bacoli, con

vigenza dal 10.06.2023 all’ 1.10.2023, nei giorni di sabato, domenica e festivi,

esclusivamente nella fascia oraria compresa tra le ore 8,00 e le ore 15,00”;

Che, con la fase di prima applicazione del provvedimento ed al fine di superare le

ulteriori criticità, il Comando di P.M., nella riunione convocata dal Sindaco in data

15.06.2023, ha evidenziato la necessità di apportare alcuni correttivi al dispositivo di

traffico adottato, alla luce delle risultanze emerse;

Che, in particolare appare necessario ridurre i flussi di traffico che, provenienti dalla

Via Tripergola, si riversano, in corrispondenza della confluenza, su Via Miliscola;

che in quella stessa sede è apparso altresì compatibile consentire la sosta, seppur

limitata a soli 4 stalli sistemati in parallelo al marciapiede, in corrispondenza dell’area

di Via Miliscola posta sul margine dx della corsia in direzione Bacoli, compresa tra la

confluenza della Via Tripergola e la rotatoria Lucrino;

SENTITI,



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 283 del 15/06/2023

Pag. 2 di 3

nel corso della riunione indetta dal Sindaco sull’argomento e per gli aspetti di

rispettiva competenza, il Direttore della UOC “Mobilità” e lo stesso Comando di

P.M.;

RAVVISATA LA NECESSITA’

alla luce di quanto sopra di intervenire attraverso la modifica e la integrazione del

dispositivo, temporaneo e sperimentale, di cui alla Ordinanza Dirigenziale n. 263 del

7.06.2023, tali da assicurare il superamento delle criticità rilevate ed il

miglioramento delle condizioni della circolazione veicolare;

RITENUTO

di provvedere nei sensi di cui sopra;

LETTI ED APPLICATI

Il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992,

n° 285 ed il regolamento di esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. n° 495/92

e loro successive modificazioni ed integrazioni;

Il “Piano Generale del Traffico Urbano (P.G.T.U.) della Città di Pozzuoli”, redatto ai

sensi dell’art. 36 del D.L.gs. 30.04.1992 n°285 ed adottato, in via definitiva, con la

Delibera della Commissione Straordinaria n° 29/Comm. del 10.02.2006;

RICHIAMATA la disposizione Sindacale prot. n. 19 del 2022 che ha conferito allo scrivente l’incarico

dirigenziale di Responsabile della Direzione V;

ORDINA
per le motivazioni e le finalità sopra riportate,

ART. 1) Di modificare ed integrare la Ordinanza Dirigenziale n. 263 del 7.06.2023, sempre in

via temporanea e sperimentale, nei termini che seguono:

- Revocare il divieto di sosta e di fermata, con prescrizione della rimozione forzata

mediante carro attrezzi, alla Via Miliscola, nell’area posta sul margine dx della corsia

in direzione Bacoli, compresa tra la confluenza della Via Tripergola e la rotatoria

Lucrino;

- Istituire, nella stessa area n. 4 stalli di sosta libera breve, della durata di 10 (dieci)

minuti e con obbligo di esposizione del disco orario, posti parallelamente al

marciapiede ed al limite della carreggiata;

- Istituire divieto di transito su Via Tripergola, intera estensione, con vigenza dal

17.06.2023 all’ 1.10.2023, nei giorni di sabato, domenica e festivi, esclusivamente

nella fascia oraria compresa tra le ore 9,00 e le ore 15,00”, con deroga per i veicoli

intestati e/o riconducibili ai residenti di Via Tripergola e delle strade che da essa si

dipartono.

Analoga deroga opera nei confronti dei veicoli intestati ai titolari di attività aventi

sede lungo la stessa strada ovvero sulle arterie che da essa si dipartono nonché ai

veicoli degli avventori e dei fornitori diretti e/o provenienti da quelle stesse attività.



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 283 del 15/06/2023

Pag. 3 di 3

Derogano, altresì, dallo stesso divieto di transito, i mezzi delle Forze dell’Ordine, del

pronto intervento e del Pubblico Soccorso.

ART.2) Il servizio di Segnaletica Stradale del Comando di P.M., provvederà alla installazione della

segnaletica di preavviso, per l’oscuramento della segnaletica esistente.

ART.3) Trattandosi di dispositivo temporaneo, il Comando di P.M. riferirà tempestivamente alla

Amministrazione Com.le ed a questa Direzione, sull’esito della sperimentazione e sulle eventuali

ulteriori criticità rilevate.

La Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. del 30.04.92,
n° 285, sono tenute a far rispettare la presente Ordinanza, procedendo a termini di legge nei
confronti dei trasgressori.

Avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso, entro giorni 60 (sessanta), al T.A.R.
Campania ai sensi della L. 1034/1971 e ss.mm., o ricorso straordinario, entro il termine di 120
(centoventi) giorni, al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art.98 del D.P.R. 24.11.1971, a
decorrere dalla data di pubblicazione.

Dispone altresì che la presente ordinanza, venga trasmessa tramite p.e.c. per gli adempimenti di
rispettiva e specifica competenza:
- Al Comando di P.M. - Pozzuoli – PEC ermenegilda.digiorgio@pec2.comune.pozzuoli.na.it

- Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli - PEC comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it

- Alla Compagnia CC. – Pozzuoli - PEC tna30366@pec-carabinieri.it

- Alla Compagnia G. di F. – Pozzuoli - PEC na1880000p@pec.gdf.it

- Alla Responsabile Servizio Segnaletica – mail raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it

dispone altresì che la stessa venga trasmessa, per opportune conoscenza,
Alla Prefettura di Napoli – PEC entilocali.prefna@pec.interno.it

Al Sindaco, - PEC sindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it

All’ Ass. Mobilità – ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Alla Dirigente – sabina.minucci@pec2.comune.pozzuoli.na.it

IL DIRIGENTE
Dott. AGOSTINO DI LORENZO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:ermenegilda.digiorgio@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1880000p@pec.gdf.it
mailto:raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
mailto:entilocali.prefna@pec.interno.it
mailto:ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:sabina.minucci@pec2.comune.pozzuoli.na.it

